


  

 



 

Пәннің сипаттамасы 

 

Әкімшілік құқықты зерттеу заң білімінің маңызды бағыты болып 

табылады. Бұл пән адвокаттың кәсіби мәдениетін дамытады. 

«Қазақстан Республикасының әкімшілік құқығы» пәні осы 

қатынастарды басқару және әкімшілік-құқықтық реттеу саласындағы 

қоғамдық қатынастардың органикалық үйлесетін санаттарын зерделеуді 

көздейтін бейіндеуші пәндердің бірі болып табылады. 

Бұл пәннің ерекшелігі оның мемлекеттік басқарудың қалыпты процесін, 

жеке және заңды тұлғалардың әкімшілік жауапкершілігін ғана емес, сонымен 

бірге атқарушы органдардың әмбебап құқық қорғау қызметін де 

ашатындығымен анықталады. 

«Қазақстан Республикасының әкімшілік құқығы» оқу пәні білім 

алушыларға әкімшілік құқық ғылымының негізгі қағидаттары, категориялары 

мен ережелері, оның қол жеткізілген даму деңгейі, қолданыстағы әкімшілік 

заңнамада дұрыс бағдарлану, нақты фактілерге әкімшілік құқық нормаларын 

дұрыс түсіндіру және қолдану дағдылары мен дағдыларын үйрету, 

мемлекеттік басқару жүйесімен, нысандарымен және нысандарымен танысу 

туралы терең білім беруге арналған. басқару әдістерімен, сондай-ақ жалпы 

басқару органдарының қарым-қатынастарының ерекшеліктерімен, құқық 

қорғау органдарымен салалық және арнайы құзыреттілік. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Қазақстан Республикасының әкімшілік құқығы» 

пәні бойынша тақырыптар тізімі 

 

1 тақырып. Әкімшілік құқық түсінігі, пәні, әдісі және жүйесі. 

Әкімшілік құқық Қазақстан Республикасының құқықтық жүйесінің 

саласы ретінде. Әкімшілік құқық ұғымы. Әкімшілік құқық пәні. Әкімшілік 

құқық нормаларымен реттелетін қоғамдық қатынастардың ерекшеліктері мен 

түрлері. 

Әкімшілік-құқықтық реттеу әдісі. Қазақстан Республикасының құқықтық 

жүйесіндегі әкімшілік құқықтың орны. 

Әкімшілік құқық туралы ғылым: пән, жүйе және міндеттер. Әкімшілік 

құқық ғылымының мазмұны. Әкімшілік құқық ғылымының даму кезеңдері. 

Әкімшілік құқық жүйесі: кіші салалар мен құқықтық институттар. 

Қазақстанның қоғамдық дамуының қазіргі жағдайындағы әкімшілік 

құқықтың рөлі. 

 

2 тақырып. Әкімшілік құқық көздері. 

Құқық көздері туралы түсінік. Әкімшілік құқық көздері, олардың 

сипаттамасы. Әкімшілік құқық көздерінің түрлері (Нормативтік-құқықтық 

актілер және әкімшілік шарттар). Әкімшілік құқық көздерінің жүйесі. Құқықтық 

әдет. Нормативтік-құқықтық акт. Сот прецеденті. Сот практикасын 

жалпылау. Әкімшілік шарт. 

 

3 тақырып. Әкімшілік-құқықтық реттеу тетігі. 

Әкімшілік-құқықтық нормалардың түсінігі мен ерекшеліктері. Жіктеу 

әкімшілік-құқықтық нормалар. Әкімшілік-құқықтық нормалардың түрлері 

мен сипаттамалары. Әкімшілік-құқықтық норманың құрылымы. 

Әкімшілік-құқықтық қатынастар ұғымы және олардың сипаттамасы. 

Әкімшілік-құқықтық қатынастың элементтері. Әкімшілік-құқықтық 

қатынастарды жіктеу негіздері. 

 

4 тақырып. Жеке және заңды тұлғалар. 

Жеке тұлғалардың түсінігі мен түрлері. азаматтың әкімшілік-құқықтық 

мәртебесінің мазмұны. Азаматтардың негізгі конституциялық құқықтары мен 

міндеттері. ҚР азаматтығына қабылдау шарттары. ҚР азаматтығына 

қабылдаудан бас тарту үшін негіздер. ҚР азаматтығын жоғалту үшін 

негіздер. Шетел азаматы мен азаматтығы жоқ адамның әкімшілік-құқықтық 

мәртебесі. 

Қоғамдық бірлестіктердің түсінігі мен түрлері. ҚР-дағы қоғамдық 

бірлестіктер қызметінің негіздері. Қоғамдық бірлестіктерді құрудың және 

олардың қызметінің негізгі қағидаттары. ҚР қоғамдық бірлестіктерінің 

мәртебесі. Қоғамдық бірлестіктің жарғысы. Қоғамдық бірлестіктің 

құқықтары мен міндеттері. Қоғамдық бірлестіктердің қызметін тоқтата тұру. 

Діни бірлестіктердің әкімшілік-құқықтық жағдайын қамтамасыз ету. 



Тақырып 5. Атқарушы билік органдарының әкімшілік-құқықтық 

мәртебесі. 

Атқарушы билік органдарының түсінігі мен құқықтық мәртебесі. 

Атқарушы билік (мемлекеттік басқару) органдарының мемлекеттің өзге 

органдарынан, ұйымдардан, мекемелерден, мемлекеттік емес ұйымдар мен 

қоғамдық бірлестіктерден айырмашылығы. Мемлекеттік органдарды 

құрудың ұйымдастырушылық негіздері. ҚР атқарушы билік органдарының 

жіктелуі. ҚР Үкіметі. Үкіметтің негізгі конституциялық функциялары. ҚР 

атқарушы билігінің орталық органдарының ұйымдық-құқықтық мәртебесі. 

Атқарушы билік органдарының түрлері. ҚР Президентінің атқарушы 

билік саласындағы өкілеттіктері. ҚР атқарушы билігінің орталық 

органдарының ұйымдық-құқықтық мәртебесі. ҚР-дағы жергілікті атқарушы 

билік органдары қызметінің құқықтық негіздері. Жергілікті өзін-өзі басқару 

органдарының құқықтық мәртебесі. 
 

6 тақырып. Қазақстан Республикасындағы мемлекеттік қызмет. 

ҚР Мемлекеттік қызмет ұғымы мен принциптері. Мемлекеттік қызмет 

туралы құқықтық актілер жүйесі. Мемлекеттік қызметшіні сипаттайтын 

негізгі белгілер. Мемлекеттік қызметшілердің жіктелуі. Мемлекеттік қызмет 

лауазымдарын жинақтау тәртібі. Мемлекеттік қызмет өткеру тәртібі және 

мемлекеттік қызметшілердің құқықтық мәртебесі. Мемлекеттік 

қызметшілердің құқықтары мен міндеттерінің тізбесі. Мемлекеттік қызметті 

тоқтату негіздері. Мемлекеттік қызметшілердің заңды жауапкершілігінің 

түрлері. 
 

7 тақырып. Басқарманың құқықтық актілері. 

Құқықтық актінің түсінігі мен белгілері. Құқықтық актілердің 

типологиялық сипаттамасы. Нормативтік-құқықтық актілерді дайындау мен 

қабылдаудың әкімшілік-құқықтық рәсімдері. Заңды күшіне ену тәртібі. 

Атқарушы билік органдарының қолданысын өзгертудің, тоқтата тұрудың, 

тоқтатудың құқықтық шарттары мен тәртібі. 

 

8 тақырып.  Басқару әдістері мен формалары. 

Басқару әдістері туралы түсінік. Басқару әдістерінің жіктелуі. Байланыс 

мемлекеттік мүдделерді қамтамасыз етуді институционалдық 

ресімдеумен әкімшілік әдістер, атқарушы билік органдары шешімдерінің 

міндеттілігі. 

Басқару нысандарының түсінігі мен түрлері: құқықтық және құқықтық 

(ұйымдастырушылық-техникалық, бірақ құқықтық салдары бар). Басқару 

формаларының сипаттамасы. 

 

9 тақырып. Әкімшілік жауапкершілік. 

Әкімшілік жауапкершіліктің түсінігі мен негізгі белгілері. Әкімшілік 

жауапкершіліктің заңнамалық негіздері. Әкімшілік жауаптылыққа жататын 

адамдар. Әкімшілік жауапкершіліктен босату. Әкімшілік жауапкершілік пен 



заңды жауапкершіліктің басқа түрлерінің айырмашылығы. Әкімшілік 

жауапкершілікті болдырмайтын мән-жайлар. Әкімшілік жауаптылықтан және 

әкімшілік жазадан босату. 
 

10 тақырып. Әкімшілік құқық бұзушылық туралы істер бойынша іс 

жүргізу. 

Әкімшілік құқық бұзушылық туралы істер бойынша іс жүргізудің 

түсінігі, принциптері, тәртібі мен міндеттері. Олардың түрлері мен мазмұны. 

Әкімшілік құқық бұзушылық туралы істер бойынша іс жүргізу субъектілері. 

Әкімшілік құқық бұзушылық туралы істер бойынша іс жүргізудегі 

дәлелдемелер. Олардың орны мен рөлі. Әкімшілік құқық бұзушылық туралы 

істер бойынша іс жүргізуге қатысушылар. 

Әкімшілік құқық бұзушылық туралы істер бойынша шығарылатын 

қаулылар. Олардың түрлері мен орындалу тәртібі. Әкімшілік құқық 

бұзушылық туралы істерді қозғау және қарау тәртібі. Әкімшілік құқық 

бұзушылық туралы істерді қозғау үшін негіздер. Әкімшілік құқық 

бұзушылық туралы іс қозғаудың ерекшеліктері. Әкімшілік құқық бұзушылық 

туралы істерді қарау мерзімі. 

 

Ұсынылатын әдебиеттер тізімі 

 

Нормативтік құқықтық актілер: 

1) 1995 жылғы 30 тамыздағы Қазақстан Республикасының 

Конституциясы. 

2) 2014 жылғы 5 шілдедегі Қазақстан Республикасының Әкімшілік 

құқық бұзушылық туралы Кодексі. 

3) «Құқық қорғау қызметі туралы» 2011 жылғы 6 қаңтардағы Қазақстан 

Республикасының Заңы; 

4) «Прокуратура туралы» 2017 жылғы 30 маусымдағы Қазақстан 

Республикасының Заңы; 

5) «Қазақстан Республикасының Ішкі істер органдары туралы» 2014 

жылғы 23 сәуірдегі Қазақстан Республикасының Заңы; 

6) «Мемлекеттік құқықтық статистика және арнайы есепке алу туралы» 

2003 жылғы 22 желтоқсандағы Қазақстан Республикасының Заңы; 

7) «Құқық бұзушылықтың алдын алу туралы» 2010 жылғы 29 сәуірдегі 

Қазақстан Республикасының Заңы; 

8) «Қазақстан Республикасында мемлекеттік басқаруды дамытудың 

2030 жылға дейінгі тұжырымдамасын бекіту туралы» Қазақстан 

Республикасы Президентінің 2021 жылғы 26 ақпандағы № 522 Жарлығы. 

9) «Әкімшілік құқық бұзушылық туралы істер бойынша іс жүргізуді 

қамтамасыз ету шараларын қолдану туралы» Қазақстан Республикасы 

Жоғарғы Сотының 2012 жылғы 9 сәуірдегі № 1 Қаулысы; 

10) «Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық туралы 

Кодексінің жалпы бөлігінің нормаларын соттардың қолдануының кейбір 



мәселелері туралы» Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының 2016 жылғы 

22 желтоқсандағы № 12 қаулысы; 

11) «Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық туралы 

Кодексінің Ерекше бөлігінің нормаларын соттардың қолдануының кейбір 

мәселелері туралы» Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының 2017 жылғы 

6 қазандағы № 7 Қаулысы; 

12) «Әкімшілік құқық бұзушылық туралы іс бойынша соттың қаулысы 

туралы» Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының 2018 жылғы 20 

сәуірдегі № 5 қаулысы; 

13) Қазақстан Республикасы Мемлекеттік қызмет істері министрінің 

2016 жылғы 24 мамырдағы № 105 «Әкімшілік құқық бұзушылық туралы 

істер бойынша сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызметтің жетекті жүргізу 

қағидаларын бекіту туралы» бұйрығы; 

14) «Қазақстан Республикасы Мемлекеттік қызмет істері 

министрлігінің Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл Ұлттық Бюросының 

(Сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызмет) аумақтық органдарының Ережелерін 

бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Мемлекеттік қызмет істері 

министрлігінің Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл жөніндегі Ұлттық 

бюро Төрағасының 2016 жылғы 12 қаңтардағы № 1 Бұйрығы; 

15) «Қазақстан Республикасы Мемлекеттік қызмет істері және 

сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің Сыбайлас жемқорлыққа 

қарсы іс-қимыл ұлттық бюросы (Сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызмет) 

туралы ережені бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Мемлекеттік қызмет 

істері және сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігі Төрағасының 

2016 жылғы 13 қазандағы № 6 Бұйрығы; 

16) «Әкімшілік құқық бұзушылық туралы іс бойынша қысқартылған іс 

жүргізу тәртібімен әкімшілік айыппұл төлеу туралы түбіртектің нысанын 

бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 2014 жылғы 22 

тамыздағы № 373 бұйрығы; 

17) «Қазақстан Республикасы Ішкі істер органдары қызметкерлерінің 

қылмыстық және әкімшілік құқық бұзушылық жасау фактілерін және іс-

әрекеттерін тіркеу үшін техникалық құралдарды пайдалану нұсқаулығын 

бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрінің 2014 жылғы 

31 желтоқсандағы № 971 бұйрығы; 

18) «Қазақстан Республикасы Ішкі істер органдары қызметкерлерінің 

қылмыстық, әкімшілік құқық бұзушылықтар және іс-әрекеттер жасау 

фактілерін тіркеудің техникалық құралдарының заттай нормаларын бекіту 

туралы» Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрінің 2018 жылғы 5 

наурыздағы № 171 бұйрығы; 

19) Қазақстан Республикасы Әділет Министрінің 1998 жылғы 12 

қарашадағы N 121, Қазақстан Республикасының Бас прокуроры 1998 жылғы 

1 желтоқсандағы N 1043ц, Қазақстан Республикасы Ұлттық қауіпсіздік 

комитетінің Төрағасы 1998 жылғы 8 желтоқсандағы N 73, Қазақстан 

Республикасы Қаржы Министрінің 1998 жылғы 22 желтоқсандағы N 598, 

Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрінің 1998 жылғы 2 



желтоқсандағы N 429, Қазақстан Республикасы Мемлекеттік кіріс 

министрінің 1998 жылғы 28 желтоқсанда N 111 «Қылмыстық істер бойынша 

заттай дәлелдемелерді, құжаттарды алып қою, есепке алу, сақтау, беру және 

жою тәртібі туралы, соттың, прокуратура, алдын ала тергеу, анықтау және 

сот сараптамасы органдарының азаматтық істер және әкімшілік құқық 

бұзушылық туралы істері нұсқаулықты бекіту туралы» бірлескен бұйрығы 
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